

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di sistemazione dell'Impianto Idrico nell'edificio di Via San Paolo (ex IAI) di Messina

**COMMITTENTE:** Città Metropolitana di Messina

Data, 02/11/2020

**IL PROGETTISTA**  
Ing. Gaetano ANTONAZZO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								
<b>LAVORI A MISURA</b>								
1 15.04.17.011	Fornitura e collocazione di gruppo di pressurizzazione per impianto idrico sanitario costituito da: - n. 2 o 3 pompe centrifughe multistadio verticali con giranti diffuso ... nante a perfetta regola d'arte. - Gruppo con 2 pompe (1 in funzione) avente: portata 2-6 m3/h - prevalenza 35÷22 m c.a. sostituzione gruppo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4'195,08	4'195,08
2 MO.03	Operaio Comune intercettazione tubazione di adduzione demolizioni e smonto tubazione montaggio nuova tubazione in polipropilene ricoprimento tracce e finitura Sistemazione perdite acqua adduzione sulla colonna interessata alla riparazione, con sostituzione guarnizioni varie, morsetti, ricambi. scerbaturo per percorso serbatoio adduzione smontaggio e rimontaggio impianto mdi allarme Polizia Provinciale				4,000 4,000 4,000 8,000 8,000 4,000 8,000	4,00 4,00 4,00 8,00 8,00 8,00 16,00		
	SOMMANO	2,00 2,00				52,00	27,36	1'422,72
3 MO.01	operaio specializzato intercettazione tubazione di adduzione demolizioni e smonto tubazione montaggio nuova tubazione in polipropilene ricoprimento tracce e finitura Sistemazione perdite acqua dei bagni sulla colonna interessata con sostituzione guarnizioni varie, morsetti etc smontaggio e rimontaggio impianto di allarme Polizia Provinciale				4,000 4,000 4,000 8,000 5,000 8,000	4,00 4,00 4,00 8,00 5,00 8,00		
	SOMMANO h					33,00	32,58	1'075,14
4 PR.C29.F10. 005	Rubineria speciale di ottone cromato, uso disabili e ospedaliero gruppo miscelatore monocomando per lavabo con leva lunga piano terra piano primo piano secondo					1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	64,76	259,04
5 PR.C26.B15. 010	Cassette di cacciata in PVC da 12 litri, complete di apparecchiatura di scarico tipo a zaino con comando incorporato, colore bianco vari piani					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	58,19	290,95
6 PR.C35.C10. 005	Rubinetto d'arresto a squadra completi di filtro, per tubi del DN Ø15mm per cassetta scarico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	12,62	63,10
7 15.04.19.003	Fornitura e collocazione di valvola a sfera serie pesante PN25, del tipo filettato a passaggio totale avente corpo in ottone, sfera cromata, tenute in PTFE, premistoppa in ottone e ... con acqua (T 0-150°C) e aria compreso il materiale di consumo per la posa a regola d'arte. per valvola da 1" di diametro per linea principale di adduzione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	19,19	38,38
<b>A RIPORTARE</b>								
								7'344,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							7'344,41
8 15.04.19.001	Fornitura e collocazione di valvola a sfera serie pesante PN25, del tipo filettato a passaggio totale avente corpo in ottone, sfera cromata, tenute in PTFE, premistoppa in ottone e ... con acqua (T 0-150°C) e aria compreso il materiale di consumo per la posa a regola d'arte. per valvola da ½" di diametro sezionamento linee					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	12,49	49,96
9 24.02.01.001	Fornitura e collocazione di scaldabagno elettrico per la produzione e l'accumulo di acqua calda sanitaria avente le seguenti caratteristiche: - alimentazione elettrica; - isolamento ... opere murarie e quanto altro occorra per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. scalda acqua 80 l uffici ex iai					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	120,00	120,00
10 14.04.17.004	Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di trasformatore per montaggio a pannello e guida DIN di tipo monofase, con primario 230V/400V AC, ... l'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. trasformatore secondario 24V/48V potenza fino a 1kVA sistemazione impianto SITR					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	346,70	693,40
11 26.08.01.01. 01	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. Mascherina monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante: tipo II (par.ug.=3*5)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	0,58	8,70
12 26.08.01.02. 01	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON VALVOLA di esalazione, UNI EN 149:2009, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio, filtro e valvola in polipropilene e diaframma valvola in polisoprene: FFP2 peso massimo 15 grammi					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	8,50	25,50
13 26.08.01.05	GUANTO DI PROTEZIONE lungo monouso in lattice con palmo antiscivolo, conforme a UNI EN 420:2010, UNI EN 388:2019, UNI EN 374- 1:2018, UNI EN 374-2:2020, UNI EN ISO 374-4:2020. Lunghezza 33 cm, in lattice, interno floccato, spess. 0,40 mm. (par.ug.=3*5)	15,00				15,00		
	SOMMANO paio					15,00	1,84	27,60
14 26.08.01.09	SCHERMO FACCIALE (VISIERA) PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI in policarbonato incolore, trasparente, antiriflesso mm. 200, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166:2004 - F 34 (F: ... all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane con trattamento anti-appannamento					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	27,05	81,15
15	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a							
	<b>A RIPORTARE</b>							8'350,72



